



سخنگوی دولت خطاب به جلیلی: **دوستان در سایه به روشنی بیایند**

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در نشست خبری در واکنش به اظهارات اخیر سعید جلیلی گفت: هیچ نیازی به سایه نیست چرا سایه؟ ما که آمادگی شنیدن داریم، نقد مبتنی بر کار کارشناسی است نقد مبتنی بر واقعیت و داده ها و آگاهی است بسیار هم از این موضوع استقبال می کنیم.

به گزارش انتخاب، مهاجرانی افزود: هیچ نیازی به

سایه نیست، پیشنهاد می کنیم دوستانی که می

خواهند در سایه باشند کاملا به روشنی بیایند و از

سایه خارج بشوند فضای جامعه فضای گفتگوست

و ما آمادگی شنیدن داریم. ما اضافه کرد: می شود در این فضا با شفافیت با ضابطه‌مندی و با الگوهای سیاستی جدیدی که دولت توان شنیدن دارد گفتگو کرد و موضوعات را حل کرد. اگر واقعا هر کسی نقد منصفانه‌ای دارد ما می‌شنویم بسیار هم شنوا هستیم.

تکذیب حضور امام موسی صدر در زندان‌های سوریه

در روزهای اخیر، برخی اکتان‌های عربی غیر معتبر مدعی حضور امام موسی صدر در یکی از زندان‌های مخوف سوریه شدند. زندان صیدنایا، واقع در ۳۰ کیلومتری شمال دمشق، پایتخت سوریه، در منطقه ریف، از زمان آغاز جنگ داخلی در این کشور به یکی از بدنام ترین و مخوف ترین زندان های جهان تبدیل شده است.

علی جعفرآبادی، روابط عمومی مؤسسه موسی صدر درباره شایعه زنده بودن امام موسی صدر به انتخاب گفت: «ما از دیشب تاکنون و در سال‌های اخیر از این اخبار زیاد شنیده‌ایم. نگاه و موضع خانواده و مؤسسه موسی صدر در یک بیانیه‌ای به زودی مطرح خواهد شد و به شایعات پاسخ می‌دهند.»

وی افزود: «این موضوع وجه سیاسی و قضایی دارد. باید با لبنان و وکلا و قضات هماهنگ شد تا بتوان به آن پاسخ داد و موضوعی نیست که بتوان راحت دربارۀ آن حرف زد. آقای صدرالدین صدر رهبران مستقر هستند و پرونده امام موسی صدر با اینمانی آقای صدر پیگیری می‌شود.»

در ادامه خبرنگار انتخاب طی تماسی تلفنی با

مهدی فیروزان، داماد امام موسی صدر، از ایشان

درباره شایعه فوق پرسید که آقای فیروزان با

تأکید این شایعه را رد کردند.

حذف زاکانی و قالیباف از هیات امنای دانشگاه تهران

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با صدور احکامی جداگانه، اعضای حقیقی دوره نهم هیات امنای دانشگاه رئیس کمیسیون دائمی هیأت امنای دانشگاه تهران را منصوب کرد.به گزارش ایسنا، حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس هیأت امنای دانشگاه تهران با صدور احکامی جداگانه، محمدرضا عارف، استاد دانشگاه صنعتی شریف؛ محمود نیلی احمدآبادی، استاد دانشکده‌گان فنی دانشگاه تهران؛ فرهاد رهبر و عبدالناصر همتی، اساتید دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران؛ عباس مصلی‌نژاد، استاد ممتاز دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و حمیدرضا حاجی‌بابایی، استاد دانشکده معارف و اندیشه اسلامی دانشگاه تهران را به مدت چهار سال به عنوان اعضای دوره نهم هیأت امنای دانشگاه تهران منصوب کرد.همچنین حسین سیمایی صراف در حکم دیگری، دکتر رضا فرجی دانا، استاد دانشکده‌گان فنی دانشگاه تهران را در اجرائی بند ۱-۳ دستورالعمل نحوه تشکیل و فعالیت کمیسیون دائمی موضوع مسأله «» آئین نامه داخلی هیأت‌های امنا به عنوان رئیس کمیسیون دائمی هیأت امنای دانشگاه تهران منصوب کرد. در آذر ماه سال ۱۴۰۰ زلفی گل، وزیر علوم سابق در حکمی علیرضا زاکانی و محمدباقر قالیباف را به عنوان عضو هیأت امنای دانشگاه تهران معرفی کرده بود. اعضای این هیات توسط وزیر علوم انتخاب می‌شوند، دکتر محمدباقر قالیباف، دکتر محمدحسن صادقی مقدم، دکتر علیرضا زاکانی، دکتر سید جواد ساداتی‌نژاد، دکتر محمدمهدی اسماعیلی و دکتر عباس مصلی‌نژاد اعضای حقیقی دوره هشتم هیأت امنای دانشگاه تهران بودند.



همدلی | با خروج بشار اسد از سوریه و انفعال

ارتش این کشور مخالفان مسلح حکومت اسد که پیش از این یک هم بخت خود را برای گرفتن حکومت و برکناری بشار اسد آزموده بودند، این بار موفق شدند که پایتخت را تصرف کنند.کاری که حدود ۱۰ سال پیش هم با پشتیبانی مالی و تسلیحاتی برخی کشورهای دیگر می‌خواستندبه انجام برسانند و نتوانستند. این نتواستن نیز چند دلیل داشت که یکی از دلایل مهم و شاید اولین آن‌ها حمایت همه جانبه ایران از بشار اسد بود.

به دلیل وجود حرم دو تن از اهل بیت پیامبر در سوریه (یعنی حضرت زینب و حضرت رقیه) مردم ایران از قرن‌ها پیش به این سرزمین رفت آمد و ارادت داشتند همان چیزی که باعث شد تالش ایران برای حفظ اسد رنگ و بوی مذهبی بگیرد. به همان دلیل کشته شدن رزمندگان ایران در مبارزه با مخالفان سلفی و تکفیری حکومت بشار اسد، به شهادت در دفاع از حرم اهل بیت نیز تفسیر می‌شد.موضعی که باعث شد بخش‌هایی‌از مردم‌ایران و حتی شیعیان افغانستان، داوطلبانه‌به جنگ این گروه‌ها‌بروند و موضوع «شهدای حرم» به سرفصلی در تاریخ جمهوری اسلامی تبدیل شد.ماجراجی که در نهایت آن روزها به نفع بشار اسد نیز تمام شد و بقای او را تا همین چند روز پیش تضمین کرد.

دفاع از حرم یا کمک به اسد؟

حضور ایران در سوریه، هزینه‌های مادی، تسلیحاتی و انسانی ایران در این ماجرا سبب برود برخی صف‌آرایی‌ها در داخل ایران نیز شد. برخی مخالفان حضور ایران در سوریه این همه هزینه را خلاف منافع ملی می دانستند.

در برابر موافقان معتقد بودند که اگر در سوریه نجاتگیم، باید قید حرم اهل بیت و مقدسات شیعیان را برنیم ضمن اینکه کم کم باید در مرزهای خودمان به جنگ تکفیری‌ها برویم. از آن سو برخی مخالفان این اقدامات معتقد بودند که هزینه‌های ایران بیشتر برای حفظ قدرت بشار اسد است. این گروه سخنان سردار سردار نوعی اقدم فرمانده گراگ راه حضرت زینب در سوریه را شاهد می‌آورند که ایران برای حفظ اسد وارد سوریه شد. این سردار سیاه در گفت و گو با ایرنا با اشاره به عملکرد ایران در بحران منطقه، ماجرای دستور رهبر انقلاب به حاج قاسم سلیمانی درباره رئیس جمهور سوریه را این گونه روایت کرد: «کل دنیا می‌گوید که اسد باید برود و تجربه‌های دنپال را به رخ می‌کشند. چرا برود؟ چون آمریکا اراده کرده که اسد برود. چون آمریکا اراده کرد صدام برود، رفت. سرهنگ قذافی لیبی برود، رفت. حالا اراده کرده اسد برود، می‌رود. اردوغان پیام داده‌بود خودتان را خراب نکنید. رهبر انقلاب فرمودند آمریکا غلط می‌کند، قاسم بلند شو برو، اسد باید بماند. باید بماند.»

او افزود: «یک رابطه‌ای در ابلاغ و اجرائی فرمان وجود دارد، آقا می‌داند که کی صحبت می‌کند. آقا می‌داند که در این فرمان او غیرممکن‌ها را ممکن می‌کند. می‌رود! با فرمان را اجرا می‌کند یا خودش نمی‌آید.»

مخالفان حضور ایران در سسویه به جز منابع مالی و تسلیحاتی به شههادت تعداد زیادی از فرزندان کشور و نیروهای نظامی در این سال‌ها

سیاست

موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟

هزینه‌های ایران در سوریه



و همچنین مشکلات سیاسی و اقتصادی که بر اثر این حمایت‌ها بین ایران و برخی کشورهای دیگر منطقه و خارج از منطقه رخ داده، اشاره می‌کنند. فرار اسد و تشدید ماجرا

فرار بشار اسد در روزهای اخیر و تصرف سوریه به دست مخالفان اسد، البته این مباحث را تشدید کرده‌است. مخالفان می‌گویند که این همه هزینه ایران در باد رفت. در روزهای گذشته مخالفان حضور ایران در سوریه با ارائه برخی ارقام واعداد از سوخت شدن هزینه‌های میلیاردی ایران در سوریه سخن می‌گفتند.

هزینه‌های مادی حضور ایران به روایت مخالفان در روزهای گذشته این گروه با ارائه برخی ارقام ۲۰، ۵۰، و حتی ۸۰ میلیارد هزینه‌کرد. ایران در جنگ با مخالفان حکومت اسد سخن می‌گفتند و آن را با برخی هزینه‌های داخلی مقایسه می‌کردند تا تصویر بهتری از این وضعیت ارائه بدهند. اما واقعا ایران چقدر هزینه کرده؟ اگر چه بودجه‌های نظامی در هر کشوری محرمانه محسوب می‌شود و ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست اما طی روزهای اخیر یکی از کسانی که از موضع یک صاحب نظر درباره این هزینه‌ها سخن گفت، حجت‌الله‌فلاح‌ت‌پیشه‌رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس بود. او از ۳۰۰ میلیارد دلار سخن می‌گوید. البته این امار را این روزها ارائه نکرده بلکه پیشینی از این هم در سال ۹۹ و هم در سال ۱۳۱۰ درباره این ارقام سخن گفت. این نماینده پیشین مجلس در سال ۱۳۹۹ به سفرش به سوریه اشاره کرد و گفت: «مانی که به سوریه رفتم عده‌ای گفتند هزینه درست کردم ولی باز هم تکرار می‌کنم ما شاید ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار پول این ملت آنجا هزینه شده‌است.»

او یک سال پیش و در جریان سفر سید ابراهیم رئیسی به سوریه نیز این موضع را ابراز کرد. فلاح‌ت‌پیشه در مصاحبه با تجارت‌نیوز گفت: «میداورم در سفر آقای رئیسی به دمشق تکلیف بدهی تقریبی ۳۰ میلیارد دلاری سوریه به ایران مشخص شود.» فلاح ت‌پیشه درباره میزان دقیق این بدهی گفت: «در طول جنگ سوریه تا سال ۱۳۹۵ کمک‌های زیادی به این کشور کرد که تا ۱۵ میلیارد دلار برآورد شده‌است.» وی افزود: «بخشی از این کمک‌ها بعد از جنگ و کارهای فنی و مهندسی و صادرات انرژی بود که ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار برآورد شده‌است، اما اسرار شغالی از میزان هزینه ایران در سوریه اعلام نمی‌شود.»

هزینه‌های انسانی به روایت موافقان

اگر حشمت الله فلاح ت‌پیشه، چنانکه در چند سال اخیر نشان داده منتقد سیاست‌های خا‌رجه نظام ارزیابی می‌شود ومواقع او درباره سوریه از این منظر بیان شده‌است، اما سخنان یک نماینده کنونی مجلس موضعی مخالف با فلاح‌ت‌پیشه دارد. در این باره نیز در این خصوص قابل ملاحظه است. به ویژه که او از هزینه‌های انسانی ایران در این رزمه‌نه سخن می‌گوید. محمدمنمان رئیسی که در انتخابات اخیر رئیس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی در استان قم بوده‌است، نیز پس از فرار بشار اسد مواضع مشابهی اتخاذ کرد.

به نوشته سایت دیده‌بان ایران این نماینده قم در مجلس شورای اسلامی در واکنش به تحولات بعد از تقدیم حدود ۶۰۰۰ شهید مدافع حرم و صرف میلیاردها تومان هزینه، طی فقط یک هفته سوریه را دو دستی تقدیم تکفیری‌ها کردیم اگر غضب الهی نیست پس چیست؟» وی افزود: «حدود دو هفته قبل، در حاشیه مراسم، ملاقاتی بسیار کوتاه سا یکی از بلندپایه‌ترین مقامات نظامی کشور داشتیم. به ایشان عرض کردم که پس این وعده صادق ۳ چه شد؟! لیخندی ززند و گفتند که بزنیم که نیم ساعت بعدش دوباره اسرائیل ما را بزند تا بعدش

مردم مطالبه وعده صادق ۴ را بکنند؟! از پاسخ ایشان چنان متعجب شدم که تا چند روز در حیرت به سر می‌پردم. حالا هم که دو هفته از آن زمان گذشته‌است دالما این سوال در ذهن حقیر موج می‌زند که مگر آقا همین چهل روز پیش نفرمود که «بایستی خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی به هم بخورد». اینکه سوریه را بعد از این همه خون، یکنه فتنه‌ای تقدیمشان کردیم در راستای به هم خوردن خطای محاسباتی اسرائیلی‌ها بوده؟! ظاهرا برخی از عزیزان ما فرمایش آقا را سر و ته فهمیده‌اند و تصمیمشان این‌گونه عمل کنیم که خطای محاسباتی خود ما به هم بخورد!»

درباره شهدای حرم البته امار رسمی جدیدی وجود ندارد. در سال ۱۳۹۵ حجت الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی؛ نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید درباره امار این شهدا گفت: «هم اکنون ۲۱۰۰ شهید مدافع حرم داریم که راه شهدا همچنان مفتوح است.» یک سال بعد نیز برخی از منابع خبری به نقل از رئیس بنیاد شهید، اعلام کردند که ایران حدود ۲۵۰۰ شهید مدافع حرم دارد. در یک جستجوی اینترنتی امار دیگری از شهیدای مدافع حرم به دست نیامد تا این که نماینده قم این تعداد را ۶۰۰۰ نفر اعلام کرده‌است.

هزینه‌کرد در سوریه یک موضوع حاکمیتی است
ایمن موضوع روز گذشته به نشست خبری سخنگوی دولت نیز کشیده شد. فاطمه مهاجرانی در خصوص تکلیف بدهی‌های سوریه به ایران گفت: «در خصوص هزینه‌کردهای دولت‌ها در سوریه باید بگویم که این موضوع فراتر از دولت‌هاست و در مجموعه‌های حاکمیتی مربوط می‌شود. همه هزینه‌کردهای دولت با برنامه‌ریزی انجام شده‌است. ما تحولات سوریه را به‌طور جدی رصد می‌کنیم و هزینه‌کردها در این کشور نیز با نظر مجموعه تصمیمات حاکمیتی بوده‌است.»

برخی نمایندگان پیشنهاد کردند

«چکش کاری» قانون حجاب و عفاف

داد: «مشکل این قانون آن است که ظرفیت پرور کارتیک کشور توانایی اجرای آن را ندارد. بخش قابل توجهی از ظرفیت نیروی انسانی و دستگاه قضایی باید به اجرای این قانون اختصاص یابد، اما به دلیل تفاوت آن با وضعیت واقعی جامعه و میزان بالای تخلفات، حجم عظیمی از پرونده‌ها در دستگاه قضایی ایجاد خواهد شد که فشار کاری سنگینی بر نیروی انتظامی و دستگاه قضایی وارد می‌کند.»این حقوقدان تأکید کرد: «نتیجه چنین شرایطی این است که بخشی از رفتارهای اجتماعی نمی‌تواند با واکنش‌های پیش‌بینی‌شده در قانون هماهنگ شود و ضرب اجرای قانون کاهش می‌یابد. کاهش ضرب اجرای قانون، در نهایت، به این معناست که قانون قابلیت اجرایی ندارد. قانونی که ظرفیت اجرا ندارد، در نهایت موجب تضعیف نظام دیوان‌سالاری کشور می‌شود؛ چراکه برای اجرای آن باید منابع بسیار زیادی اختصاص یابد.»وی افزود: «مشکل دیگر این است که فاصله زیادی بین رفتار ممنوع‌شده در قانون و رفتار واقعی جامعه وجود دارد. این فاصله، که از آن به عنوان «رقم سیاه» یاد می‌شود، باعث برخورد‌های گزینشی با قانون می‌شود و نظام دیوان‌سالاری نمی‌تواند قاعده‌ای عمومی را به‌طور همگانی اجرا کند. به همین دلیل، این قانون ممکن است تنها در برخی زمان‌ها و مکان‌ها به‌طور جدی اجرا شود و در سایر موارد اجرا نشود.»

اسبب اجرای این قانون برای نظام سیاسی و اداری
لاجوردی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: «از سوی دیگر، اختلافات و صحبت‌های ضدونقیض میان نمایندگان مجلس نشان‌دهنده نگرانی از پیامدهای اجتماعی قانون حجاب و عفاف است. نمایندگان مجلس، که خود را در معرض انتخاب مجدد با دیده‌بان ایران اظهار کرد: «در ح‌سال حاض قانون حجاب و عفاف لازم‌الاجرا تلقی می‌شود، اما این کمک‌ان اجرای آن وجود داشته باشد یا خیر، مساله دیگری است. به نظر می‌رسد که برای اجرای این قانون مشکلات جدی وجود دارد. پرسش اصلی این است که آیا مردم پذیرای چنین قانونی هستند؟ اگر بخواهیم علمی به موضوع نگاه کنیم، نظام حقوقی در هر کشور مبتنی بر بوروکراسی است؛ یعنی سازو کاری که به دولت اجازه می‌دهد در هر زمان و مکان نسبت به هر کسی اعمال اقتدار کند. بنابراین، یک قاعده حقوقی زمانی مؤثر خواهد بود که امکان اجرای آن به شکل انعطاف‌پذیر و برای همگان وجود داشته باشد، صرف‌نظر از اینکه قانون خوبی باشد یا خیر.»وی ادامه

تحلیل

در جلسه غیرعلنی مجلس با فرمانده سپاه چه گذشت؟

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی از جزئیات جلسه غیرعلنی دیروز مجلس با سردار سلامی فرمانده سپاه پرداخت.احمد نادری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: صبح امروز(سه شنبه) مجلس شورای اسلامی، جلسه غیرعلنی و غیررسمی با حضور فرمانده کل سپاه برگزار کرد و قرار بود یکی از مقامات نیروی قدس سپاه نیز در این جلسه حضور پیدا کنند که نتوانستند به مجلس شورای اسلامی بیاندوی توضیح داد. بحث کلی در این جلسه استراتژی‌های نظامی ما در منطقه و همچنین تشریح عملیات‌های اسرائیل و عملیات ما علیه اسرائیل بود و همچنین وضعیت امنیتی، اطلاعاتی و نظامی که در منطقه حاکم است.

این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین در این جلسه بحث فرپوایشی دولت اسد در سوریه و آینده تحولات منطقه مورد بحث قرار گرفت. این موضوع مطرح شد که تا لحظه آخر یعنی قبل از سقوط دولت بشار اسد مستشاران نظامی و نیروهای ما در سوریه حضور داشتند. اکنون هیچ نیرویی از ایران در سوریه حضور ندارد.نادری در پایان گفت: پنج نماینده مجلس شورای اسلامی در این جلسه به بیان اظهاراتاشان پرداختند و سردار سلامی در دو نوبت صحبت کرد و به جمع‌بندی پرداخت.

ریبعی: قانون حجاب عملی نیست

علی ربیعی نماینده مجلس شورای رئیس جمهور در پیامی ضمن ابراز نگرانی از ابلاغ قانون حجاب و عفاف تأکید کرد که تجربه صدساله اخیر ایران و تاریخ اجتماعی سایر جوامع نشان می‌دهد تغییر فرهنگی و ارزشی با اجبار تنبیهی نتیجه عکس می‌دهد.

ربیعی در پیامی در حساب‌های کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: در این روزها با هر یک از افراد دلسوز نظام از هر طیفی صحبت می‌کنم، معتقد هستند قانون حجاب و عفاف عملی نیست و نافرمانی مدنی در پی خواهد داشت و در نهایت به سرنوشتهی همانند قانون ماهواره دچار می‌شود. ربیعی اظهار کرد: من با وجود همه تجارب، دل‌سنجی و اعتقاداتم نگران ابلاغ این قانون هستم.

وی خاطر نشان کرد: سا‌اندکی تفکر و تعمق در ظاهر و باطن و تساب‌آوری اجتماعی و آستانه شکنندگی‌ها، می‌توان به عواقب اجرای چنین قانونی پی برد. دستیار اجتماعی رئیس جمهور تأکید کرد: تجربه صد ساله اخیر ایران و تاریخ اجتماعی سایر جوامع نشان می‌دهد تغییر فرهنگی و ارزشی با اجبار تنبیهی از هر نوع (بازداشت یا جریمه) نتیجه عکس می‌دهد ضمن اینکه با نگاهی به جامعه در عرصه‌های مختلف و همچنین دانشگاه‌ها، وضعیت نسبتاً متعاری را شاهدیم.

ربیعی تصریح کرد: در شرایط بحران‌های منطقه‌ای و انتظار بدخواهی ستیزه‌گران با ایران عزیز؛ من مداخله و تحریک جامعه را درک نمی‌کنم. به خاطر خدا، به‌سخت خاطر مردم، به خاطر دین، به خاطر انقلاب و به خاطر ایران‌مان به عواقب اقداماتمان ببندیشیم. به همدلی قوا در حل این مساله امید دارم.

شکایت از حمله به اماکن دیپلماتیک ایران در سوریه

سفری و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل متحد حمله گروه‌های مسلح به اماکن دیپلماتیک و کنسولی کشورمان در سوریه را شدیداً محکوم کرد.«امیر سعید ایروانی» در این نامه اعلام کرد: مکاتبه حاضر به منظور انتقال نگرانی عمیق و محکومیت شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به حملات انجام‌شده به اماکن دیپلماتیک و کنسولی کشورم در سوریه ارسال می‌گرددوی در این نامه تصریح کرد: هم‌زمان با تشدید فعالیت گروه‌های مسلح در دمشق، شبه‌نظامیان در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۲۴ به زور وارد سفارت ایران شده و به آن حمله کردند؛ حملاتی که منجر به خسارات شدید، تخریب، سرقت اسناد و آرشوها، و تخریب پنجره‌ها، درها و میلمان شد. تصاویر اولیه منتشر شده در فضای مجازی نیز نشان می‌دهد که احتمالاً به سمت سفارت تیراندازی شده‌است. به همین ترتیب، گروه‌های مسلح در تاریخ ۲۹ نوامبر ۲۰۲۴، هدف قرار داده و کارکنان کنسولگری را در معرض خطر قرار دادند. پس از تخلیه کنسولگری به دلیل حملاتی که جان کارکنان را به مخاطره انداخته‌است، این مکان توسط مهاجمان اشغال و تخریب شدوی گفت: این اقدامات نقض آشکار کنوانسیون وین درباره روابط دیپلماتیک (۱۹۶۱) و کنوانسیون وین درباره روابط کنسولی (۱۹۶۳) هستند که متضمن مصونیت اماکن دیپلماتیک و ایمنی کارکنان آن‌ها می‌باشند.نماینده کشورمان افزود: جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند که مصونیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی و نمایندگان آن‌ها باید همواره مطابق با حقوق بین الملل محترم شمرده شود. هیچ فرد، گروه یا دولتی حق ارتکاب یا تسهیل چنین نقض‌هایی را ندارد.

ایروانی گفت: جمهوری اسلامی ایران از دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت درخواست می‌کند که این نقض‌های فاحش را به‌طور صریح محکوم کرده و اقدامات لازم را برای تضمین ایمنی کارکنان و اماکن دیپلماتیک و جلوگیری از تکرار چنین حملاتی اتخاذ نمایند.همچنین موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر به‌عنوان سند شورای امنیت ثبت و توزیع گردد.